福建省教育考试院关于做好福建省2022年
海军招收飞行学员工作的通知
各市、县（区）教育招生考试机构：
    根据中国人民解放军海军招收飞行学员工作办公室（以下简称“海军招飞办”）2022年度招飞工作安排，为做好我省2022年海军招收飞行学员工作，结合我省实际，现将有关事项通知如下：

一、招收对象基本条件

普通高中应、往届毕业生,男性，须选考物理科目组，具有参加2022年普通高等学校招生全国统一考试资格，及海军开招地区学籍、户籍；年龄不低于17周岁、不超过20周岁（出生日期在2002年8月31日至2005年8月31日之间）。外语限英语，预估高考成绩不低于本科一批录取线（特殊类型招生控制线）。详见2022年度海军招飞简章。

二、检测流程

因我省为网上报名地区，符合招飞简章自荐条件的考生，按照以下程序组织初检预选：

（一）网上报名。即日起，考生本人登录海军招飞网(www.hjzf.mil.cn)，点击“网上报名”专栏注册报名，下载填写《海军招收飞行学员报名表（高中生）》《海军招收飞行学员初检预选体检表》（正反面同页打印），或通过海军招飞网“资料下载”栏目下载打印，按相关要求填报个人信息，学籍所在学校盖章。

（二）医院体检。携带填写好的《海军招收飞行学员初检预选体检表》，按照表内检测项目需求，自行到当地二级甲等以上医院体检。体检结果由医院填写，内容务必详实、准确，并按要求出具相关报告单，加盖医院体检部门公章。初检所需费用由个人承担。

（三）提交审核。体检完毕后，请于2021年12月5日24时前，将报名表、体检表、检测报告单以及本人身份证、家庭户口簿复印件等相关材料上传至“海军招飞网”个人报名主页，并通过邮政或顺丰快递邮寄至海军招飞办（北京市丰台区东大街5号海军招飞办体检科收，联系电话010-66959264），待材料审核通过后，方可参加下一轮检测。
三、工作要求
（一）请各地指定专人负责，周密安排部署，通过教育网、校园网及微信公众号，及时将招飞简章及有关要求转发至当地学校、学生及家长，积极配合宣传发动工作，鼓励符合条件的学生踊跃报名参检。
（二）为进一步提高招飞选拔精准度，请各地协助提前做好身高、体重、视力、色觉、血压等“五查”把关，按照预估高考成绩不低于本科一批录取线（特殊类型招生控制线）要求，摸准学生文化底数，保证招飞生源质量。

（三）初检网上报名审核结果，将于2022年2月前通过“海军招飞网”个人主页或以短信方式通知考生，海军招飞办将函告当地教育招生机构，请及时关注相关信息，以免错过后续招飞检测。

四、海军招飞咨询联系方式

地址：北京市丰台区东大街5号  邮编：100071

电话：010-66959261

海军招飞网：www.hjzf.mil.cn

阳光高考网：https://gaokao.chsi.com.cn/gkzt/hjzf
 附件：1.海军招收飞行学员报名表（高中生）

           2.海军招飞行学员初检预选体检表

 福建省教育考试院
                           2021年11月3日
    （此件主动公开）
附件1

海军招收飞行学员报名表(高中生)

________省________地（市）________县（区）________________中学     年   月   日

	姓   名

	性     别

	民    族

	一 寸 照 片

	出生年月

	政治面貌

	文/理科

（或是否选物理）

	现家庭住址

	应/往届

	联系电话

	户籍所在地

	父  亲
	姓名

	年龄

	是否有刑事处罚或出国等情况

	工作单位

	联系电话

	母  亲
	姓名

	年龄

	是否有刑事处罚或出国等情况

	工作单位

	联系电话

	本人态度
	                                 本人签字：

	家长意见
	                                 家长签字：

	学校填写信息

	五查

情况
	身   高
	         厘米
	体   重
	        公斤

	视   力
	左：      右：
	色   觉

	血   压
	       /      mmHg
	校医签字

	高二期末

考试成绩
	语文

	数学

	英语

	物理

	选科2

	选科3

	目前成绩

情    况
	年级

排名
	年级

人数
	学  校

一本率
	预    估

高考成绩
	二本 (

一本左右 (

一本以上 (
	推荐教师

	联系电话

	学校

意见
	（学校盖章）

年    月    日

	考生

须知
	1.“本人填写信息”需按照户口簿登记情况填写；“政治面貌”填党/团员或群众；“联系电话”填本人或家长可接收短信并能时刻保持畅通的手机号码；父母如有刑事处罚等情况须详细填写。

2.“学校填写信息”由校医和班主任如实填写；“目前成绩情况”填写高二期末考试成绩排名；“预估高考成绩”在符合项打“√”；“学校意见”填写考生现实表现，是否同意推荐。

3.此表可在海军招飞网（http://www.hjzf.mil.cn）下载，需与初检预选体检表双面打印，用黑色碳素笔或钢笔填写，否则无效。

4.考生上站前要保证充沛精力，做好身体卫生清洁，无需空腹，带一支黑色碳素笔（文化测试用）。

本人填写信息

附件2

          海军招收飞行学员初检预选体检表
（此页由体检医院填写）

	病史（现病史、既往病史及家庭成员病史）：

	眼     科
	视  力
	右：
	检查所见：

                                     医师：

	左：

	色 觉

	外      科
	身高           厘米
	体重           公斤

	检查所见：

                                                             医师：

	耳 鼻 喉 科
	        耳                          口腔

        鼻                          听力 （出具纯音测听报告单）

医师：

	内     科
	血 压
	  /     mmHg
	心脏                      脾

肝                        肾

                                     医师：

	脉 博
	        次/分

	特殊

检查
	1. 超声（肝胆胰脾肾）：出具检查报告单

2. 化验（乙肝表面抗原）：出具检查报告单

	体

检

机

构
	本机构出具的体格检查结果真实准确，仅提供

海军招飞部门参考，不作为招飞体检结论。

体检机构盖章：

                                                          年     月     日

	重

点

掌

握
	1. 眼科：有无角膜外伤，晶体混浊，斜视，视力矫正术、角膜塑形镜治疗史。

2. 内科：有无心脏杂音，各系统慢性疾病及病史。
3. 外科：有无脊柱明显侧弯、前凸、平直，暴露部位疤痕及胎痣面积，肢体残缺、畸形。
4. 耳鼻喉科：有无慢性鼻炎、鼻窦炎，鼓膜完整性，反合及龋齿，听力有无损伤。
5. 特殊检查：腹部超声异常，检查报告单应详细描述部位、大小、数量等。

福建省教育考试院文件

闽考院普〔2021〕27号

2021年11月3日翻印

2021年11月3日印发

福建省教育考试院办公室

- 6 -
- 5 -